
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 49
2 Μαρτίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Άρση της υπ’ αριθ. 1000/31−05−1989 απόφασης Νομάρ−
χη Κιλκίς «περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
(300) στρεμμάτων, στη θέση «Υδραγωγείο» Κοινό−
τητας Μικρού Δάσους Νομού Κιλκίς» (Φ.Ε.Κ. 374 Δ΄/
09−06−1989). ......................................................................................... 1

Κήρυξη  δημοσίου   δάσους  2.827,87 m2 (τμήμα Ε1: 512,22 m2,
τμήμα Ε2: 1.865,86 m2 και τμήμα Ε3: 449,79 m2 ως 
αναδασωτέου λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «ΚΑΒΙ−
ΖΑ» της Τοπικής Κοινότητας Ρίγανης ΔΕ Στράτου, 
του Δήμου Αγρινίου, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας. ......... 2

Κήρυξη δημοσίου δάσους 4.308,78 m2 ως αναδασω−
τέου λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΜΑΡΑΘΙΑΣ» 
της ΤΚ Μάστρου, ΔΕ Οινιαδών του Δήμου Μεσο−
λογγίου, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας. ....................................... 3

Κήρυξη δημοσίου δάσους 242,89 m2 ως αναδασω−
τέου λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΑΪΜΕΡΑΔΙΑ» 
της ΤΚ Γουριάς, ΔΕ Οινιαδών του Δήμου Μεσο−
λογγίου, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας. ....................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ. 14967 (1)
Άρση της υπ’ αριθ. 1000/31−05−1989 απόφασης Νομάρ−

χη Κιλκίς «περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
(300) στρεμμάτων, στη θέση «Υδραγωγείο» Κοινό−
τητας Μικρού Δάσους Νομού Κιλκίς» (Φ.Ε.Κ. 374 Δ΄/
09−06−1989). 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟY ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 41 και 44 του Ν. 998/1979 

(ΦΕΚ 289/Α/29−12−1979) «Περί προστασίας των δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως τρο−
ποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/ 
2014 με την οποία αντικαταστάθηκε η παρ. 4 του άρθρου 
44 του Ν. 998/1979 όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 
του Ν. 3698/2008.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/ 
Α΄/27−12−2010).

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθ. 99386/6−11−2014 (ΦΕΚ Β΄ 3105/18−11−2014)
απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε−
δονίας − Θράκης «Περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων και 
παροχή εξουσιοδότησης στους προϊσταμένους προς 
υπογραφή «Με Εντολή Γενικού Γραμματέα»».

7. Την υπ’ αριθ. 14124/11−3−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. για τον ορισμό υπαλλήλων ως ανα−
πληρωτών Προϊσταμένων των Δ/νσεων Δασών, Δ/νσεων 
Αναδασώσεων, Δ/νσεων Αγροτικών Υποθέσεων και των 
Δασαρχείων.

8. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−9−1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
«περί οδηγιών για τις αναδασωτέες εκτάσεις».

9. Την υπ’ αριθ. 7784/3−8−2004 Διαταγή της Διεύθυνσης 
Δασών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «περί συ−
νημμένων εγγράφων για δημοσίευση απόφασης άρσης 
αναδάσωσης».

10. Την υπ’ αριθ. 117080/6353/13−11−2014 με ΑΔΑ 77ΣΕ0−ΙΒ3
Διαταγή ΥΠΕΚΑ «περί διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης» η οποία κοινοποιήθηκε δυ−
νάμει της με αριθμό 1112/9−1−2015 Διαταγής της Διεύθυν−
σης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Α.Δ.Μ.Θ. καθώς 
και τη με αριθμό 116477/6078/11−11−2014 Δ/γη ΥΠΕΚΑ
για το ίδιο θέμα η οποία κοινοποιήθηκε βάσει της με 
αριθμό 108202/21−11−2014 Διαταγής της Διεύθυνσης Δα−
σών και Αγροτικών Υποθέσεων Α.Δ.Μ.Θ.

11. Την υπ’ αριθ. 4/06−02−2015 (ΦΕΚ 06−02−2015) πράξη 
Υπουργικού Συμβουλίου σε συνδυασμό με τα οριζόμενα 
των υπ’ αριθ. 11237/9−2−2015 και 11675/10−02−2015 εγγρά−
φων της Δ/νσης Διοίκησης − Τμήματος Προσωπικού 
Α.Δ.Μ.Θ. «περί άσκησης καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
της Α.Δ.Μ.Θ», καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ Α΄/93).

12. Τις υπ’ αριθ. 13197/17−02−2015 και 20522/13−3−2015 
Διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων Α.Δ.Μ.Θ. «περί άρσης αναδασωτέας».

401

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.03.07 10:07:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



402 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

13. Την υπ’ αριθ. 1000/31−05−1989 απόφαση Νομάρχη 
Κιλκίς «περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης (300) 
στρεμμάτων, στη θέση «Υδραγωγείο» Κοινότητας Μι−
κρού Δάσους Νομού Κιλκίς» (Φ.Ε.Κ. 374 Δ΄/09−06−1989).

14. Την υπ’ αριθ. 14793/23−11−2015 θετική εισήγηση − 
πρόταση του Δασαρχείου Κιλκίς περί άρσης απόφασης 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης (300) στρεμμάτων, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθ. 1000/31−05−1989 απόφαση 
Νομάρχη Κιλκίς «περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
(300) στρεμμάτων, στη θέση «Υδραγωγείο» Κοινότητας 
Μικρού Δάσους Νομού Κιλκίς» (Φ.Ε.Κ. 374 Δ΄/09−06−1989),
με σκοπό την αναδάσωση και εκμετάλλευσή της και 
προσδιορίζεται επί αποσπάσματος φύλλου χάρτη κλί−
μακας 1:5.000 με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Α)» και 
αίρουμε την αναδασωτέα ιδιότητα της ανωτέρω έκτα−
σης, σύμφωνα με το άρθρο 44 παρ. 3 του Ν. 998/1979 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 35 παρ. 2 του Ν. 4280/
2014 διότι:

Από την παρατήρηση των ορθοφωτογραφιών έτους 
2007−2009 της Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε. και αυτοψία αρμοδίου υπαλ−
λήλου διαπιστώθηκε ότι η έκταση που κηρύχθηκε ανα−
δασωτέα αποτελεί δάσος της παρ. 1 του άρθ. 3 του Ν. 
998/1979 διότι σήμερα καλύπτεται από δασική Βλάστηση 
κυρίως πεύκης, δρυός, και παλιουριού με συγκόμωση 
άνω του 0,70 η οποία συνιστά μέσω της αμοιβαίας αλ−
ληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασης της ιδιαίτερη βιο−
κοινότητα (δασοβιοκοινότητα).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 29 Δεκεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ   

F

Αριθ. 163687/2909  (2) 
 Κήρυξη δημοσίου δάσους 2.827,87 m2 (τμήμα Ε1: 512,22 m2,

τμήμα Ε2: 1.865,86 m2 και τμήμα Ε3: 449,79 m2 ως 
αναδασωτέου λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «ΚΑΒΙΖΑ» 
της Τοπικής Κοινότητας Ρίγανης ΔΕ Στράτου, του 
Δήμου Αγρινίου, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας. 

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟY ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.δ. 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ−
χωση της Περιφέρειας».

6. Το άρθρο 38 παρ. 1 του Ν. 998/1979 όπως αντικατα−
στάθηκε το πρώτο εδάφιό της με το άρθρο 35 παρ. 1 
του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄ 159/08−08−2014) καθώς επίσης 
και το άρθρο 41 παρ. 1 και 3 του Ν. 998/1979.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 γ) 141823/
24−2−1983 και δ) 179171/3−9−1985

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α/13−07−2010).

10. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06.02.2015 καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014.

11. Το άρθρο 67 παρ. 8 του Ν. 4316/24−12−2014 ΦΕΚ (Α΄ 270).
12. Την υπ’ αριθ. 160617/6899/25−11−2015 πρόταση του 

Δασαρχείου Αγρινίου περί κηρύξεως αναδασωτέου δη−
μοσίου δάσους, λόγω πυρκαγιάς, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα του 
δημοσίου δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυ−
τού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος των 
2.827,87 m2 (τμήμα Ε1: 512,22 m2, τμήμα Ε2: 1.865,86 m2 
και τμήμα Ε3: 449,79 m2 που ανήκει στην κατηγορία του 
άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει και του άρθρου 4 παρ. 1ε του Ν. 998/1979 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. Το ανωτέρω δημόσιο δάσος 
βρίσκεται στη θέση «ΚΑΒΙΖΑ» της Τοπικής Κοινότητας 
Ρίγανης ΔΕ Στράτου, Δήμου Αγρινίου, ΠΕ Αιτωλοακαρ−
νανίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία:

Τμήμα Ε1: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 1 Τμήμα Ε2: 1΄, 2΄, 
3΄, 4΄, 5΄, 6΄, 1΄ και Ε3: 1΄΄, 2΄΄, 3΄΄, 4΄΄, 1΄΄ και οριοθετείται 
ως ακολούθως:

Τμήμα Ε1:
Βόρεια: Μη δασικής μορφής σήμερα έκταση
Νότια: Με δάσος και μη δασικής μορφής σήμερα έκτα−

ση
Ανατολικά: Μη δασικής μορφής σήμερα έκταση
Δυτικά: Με δάσος
Τμήμα Ε2:
Βόρεια: Μη δασικής μορφής σήμερα έκταση
Νότια: Με δάσος
Ανατολικά: Με δάσος
Δυτικά: Μη δασικής μορφής σήμερα έκταση
Τμήμα Ε3:
Βόρεια: Μη δασικής μορφής σήμερα έκταση
Νότια: Με δάσος
Ανατολικά: Με δάσος
Δυτικά: Με δάσος
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 14 Δεκεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 403



404 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

        Αριθ. 161537/2817 (3) 
 Κήρυξη δημοσίου δάσους 4.308,78 m2 ως αναδασωτέ−

ου λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΜΑΡΑΘΙΑΣ» της ΤΚ 
Μάστρου, ΔΕ Οινιαδών του Δήμου Μεσολογγίου, ΠΕ 
Αιτωλοακαρνανίας.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟY ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.δ. 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ−
χωση της Περιφέρειας».

6. Το άρθρο 38 παρ. 1 του Ν. 998/1979 όπως αντικατα−
στάθηκε το πρώτο εδάφιό της με το άρθρο 35 παρ. 1 
του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄ 159/08−08−2014) καθώς επίσης 
και το άρθρο 41 παρ. 1 και 3 του Ν. 998/1979.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις»

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 γ) 141823/24−2−1983
και δ) 179171/3−9−1985.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α/13−07−2010).

10. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06.02.2015 καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014.

11. Το άρθρο 67 παρ. 8 του Ν. 4316/24−12−2014 ΦΕΚ (Α΄ 270).
12. Την υπ’ αριθ. 160375/5720/25−11−2015 πρόταση του 

Δασαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέου 
δημοσίου δάσους, λόγω εκχέρσωσης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα του 
δημοσίου δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυ−
τού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος των 
4.308,78 m2 που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 
παρ. 1 του Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
και του άρθρου 4 παρ. 1ε του Ν. 998/1979 όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση «ΜΑ−
ΡΑΘΙΑΣ της ΤΚ Μάστρου, ΔΕ Οινιαδών του Δήμου Μεσο−
λογγίου, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 1) και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με Αγροτικό δρόμο
Νότια: Με Αγροτικό δρόμο
Ανατολικά: Με Δημόσιο δάσος (ΚΑΕΚ 011250605088 

πρώτη εγγραφή Ελληνικό Δημόσιο)
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 1 Δεκεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 405



406 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθ. 159314/2767 (4)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 242,89 m2 ως αναδασωτέου 

λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΑΪΜΕΡΑΔΙΑ» της ΤΚ 
Γουριάς, ΔΕ Οινιαδών του Δήμου Μεσολογγίου, ΠΕ 
Αιτωλοακαρνανίας.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟY ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.δ. 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ−
χωση της Περιφέρειας».

6. Το άρθρο 38 παρ. 1 του Ν. 998/1979 όπως αντικατα−
στάθηκε το πρώτο εδάφιό της με το άρθρο 35 παρ. 1 
του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄ 159/08−08−2014) καθώς επίσης 
και το άρθρο 41 παρ. 1 και 3 του Ν. 998/1979.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις»

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 γ) 141823/
24−2−1983 και δ) 179171/3−9−1985

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α/13−07−2010).

10. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06.02.2015 καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014.

11. Το άρθρο 67 παρ. 8 του Ν. 4316/24−12−2014 ΦΕΚ (Α΄ 270).
12. Την υπ’ αριθ. 157895/5588/20−11−2015 πρόταση του 

Δασαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέου 
δημοσίου δάσους, λόγω εκχέρσωσης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα του 
δημοσίου δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυ−
τού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος των 
242,89 m2 που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 
παρ. 1 του Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
και του άρθρου 4 παρ. 1ε του Ν. 998/1979 όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση 
«ΑΪΜΕΡΑΔΙΑ της ΤΚ Γουριάς, ΔΕ Οινιαδών του Δήμου 
Μεσολογγίου, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 1 και οριοθετείται ως 
ακολούθως:

Βόρεια: Με (ΠΔΑ2014−017) στο όνομα ΜΠΑΡΚΑΣ Χ. 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Νότια: Με Δημόσιο δάσος (ΚΑΕΚ 010581203109) πρώτη 
εγγραφή Ελληνικό Δημόσιο

Ανατολικά: Με Δημόσιο δάσος (ΚΑΕΚ 010581203109) 
πρώτη εγγραφή Ελληνικό Δημόσιο.

Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 1 Δεκεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 407



408 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000490203160008*

1. ΜΕ ΤΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ, ΤΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟ κ.λπ.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα. 

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 − fax: 210 5279054
Ωράριο λειτουργίας για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 − 13:30 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Τμήμα Πωλήσεων:  (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 − 180)

Τμήμα Συνδρομητών:  (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Τμήμα Πληροφοριών:  (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφωνικό κέντρο 210 5279000) 

Τμήμα A1 Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

2. ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΡΟΠΟ

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

    

1. ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των τευχών ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με τα 
δημοσιεύματα σε αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν 
καταχωρισθεί στην ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου δίνεται η δυνατότητα δωρεάν αποστολής με 
ηλεκτρονικό ταχυδρομείο κατόπιν αίτησης που υποβάλλεται με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας στην 
ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου.

Η έντυπη μορφή των τευχών ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από το 
τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα ΚΕΠ ενώ για 
ετήσια κυκλοφορία τευχών ΦΕΚ η διάθεση γίνεται υπό μορφή συνδρομής από το τμήμα Συνδρομητών.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την διαθεσιμότητα 
των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε στην ιστοσελίδα. 
Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης 
των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 

Περισσότερες πληροφορίες για δημοσιεύματα και λοιπά θέματα, μπορείτε να αναζητήσετε από το 
Τμήμα Πληροφοριών καθώς και από το τηλεφωνικό κέντρο του Εθνικού Τυπογραφείου. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από σχετικό αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους αλληλο−
γραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

     

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Το Εθνικό Τυπογραφείο είναι δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με κύρια αποστολή την έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, εκτύπωση, 
διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ) και την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).


